県内スポーツ少年団代表者各位 県内スポーツ少年団代表指導者各位 各市町スポーツ少年団本部長各位

平成29年度 <u>神奈川県スポーツ少年団研究大会</u> 開催のお知らせ

神奈川県スポーツ少年団指導者協議会 委員長 梅 井 和 哉 (公印省略)

日頃より、神奈川県スポーツ少年団の活動にご理解ご協力賜り感謝申し上げます。

さて、今年度もスポーツ少年団指導者協議会による研究大会が、別紙要項の通り開催されます。今年は元茅ヶ崎市教育長谷井茂久氏を講演講師に迎え、「思春期の子ども達への指導」をテーマに、スポーツに携わる指導者や思春期の子どもを抱える保護者の皆さんに、思春期の子ども達にはいったい何が起きているのかを考え、子ども達への接し方を学ぶ機会にしていきたいと考えております。また少年団として子ども達への接し方も含め、指導者としてまた育成に関わる保護者としてどのようなことに力を注いで入ったら良いのかを皆様と考えていきたいと思います。

今回の研究大会では講演のあと指導者・保護者そして講師の先生を交えてディスカッションを予定しています。会場に集まる皆様とともに相方向の論議をしていきたいと思います。

多くの指導者並びに保護者の皆様のご参加を、是非ともご検討下さるようお願い申し上げます。末筆ながら貴スポーツ少年団の益々のご発展を祈念しております。

平成29年度 神奈川県スポーツ少年団研究大会開催要項

- 1. 主旨 県内スポーツ少年団の登録指導者及び育成母集団の皆様に研修の機会を提供して、スポーツ少年団の周知と普及と同時に、指導者の資質を高め合うことをねらいに研究大会を開催する。
- 2. 主催 公益財団法人神奈川県体育協会神奈川県スポーツ少年団
- 3. 主管 神奈川県スポーツ少年団指導者協議会
- 4. 後援 平塚市教育委員会
- 5. 協力 平塚市体育協会・平塚市スポーツ少年団
- 6. 日程 2018年2月10日(土) 13時00分開始(12時30分受付)
- 7. 会場 平塚市教育会館 3階会議室 平塚市浅間町12-41 電話 0463-33-2121 JR平塚駅から徒歩15分
- 8. 参加費 無料
- 9. 日程

12:30~13:00 □受付 │□開会式 $13:00\sim13:15$ $13:15\sim15:15$ │□講演『思春期の子供にはいったい何が起きているの?』 ~ 思春期の意味と思春期の子供への接し方~ 講師:谷井 茂久 氏 元 茅ヶ崎市教育長 $15:15\sim15:25$ │□休憩 $15:25\sim16:25$ |□ディスカッション $16:25\sim16:45$ |□まとめ 16:45□閉会式

10. 参加申込 FAXまたはメールにて送付下さい。【締め切り:1月31日】 神奈川県スポーツ少年団指導者協議会事務局 櫻井武一

FAX: 0467-83-1839 $\rightarrow \rightarrow \nu: hmtk2-sakurai@nifty.com$

11. 問い合わせ先

電話 090-9324-1459 櫻井武一

12. 参加申込の注意事項

本研究大会は神奈川県内スポーツ少年団登録指導者及び保護者の方々を対象に開催されます。申込は単位団でまとめてお願いします。